



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2019 года

№ 225

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа»;

2) в пункте 4 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа»;

3) в приложении:

абзацы третий, четвертый пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» признать утратившими силу;

в абзаце втором пункта 4.6 раздела 4 «Порядок и условия выплат стимулирующего характера» слова «Департамента социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа»;

в разделе 7 «Условия оплаты труда руководителей учреждения здравоохранения, заместителей руководителей и главных бухгалтеров»:

в наименовании слово «учреждения» заменить словом «учреждений»;

в пункте 7.1:

в абзаце первом слова «Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад руководителя учреждения здравоохранения устанавливается Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа в соответствии с размерами должностных окладов руководителей государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, установленных пунктом 8.5 раздела 8 настоящего Положения. При наличии у руководителя учреждения здравоохранения квалификационной категории, учёной степени, почётного звания, а также при работе в сельской местности к должностному окладу руководителя применяются повышающие коэффициенты в соответствии с пунктами 2.9-2.11 раздела 2 настоящего Положения.»;

в абзаце втором пункта 7.3 слова «Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа»;

пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Премирование руководителя учреждения здравоохранения осуществляется на основании приказа Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности учреждения здравоохранения, установленными Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа.

Премирование заместителей руководителя, главного бухгалтера осуществляется на основании локального нормативного акта учреждения здравоохранения в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями деятельности заместителей руководителя и главного бухгалтера, установленными в трудовых договорах.»;

в пункте 7.7 слова «Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа»;

в пункте 7.8 слова «Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа»;

пункт 8.5 раздела 8 «Формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«8.5. При формировании фонда оплаты труда учреждений здравоохранения, должностные оклады руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учитываются в следующих размерах:

главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 49 930 рублей;

начальник Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - 35 570 рублей;

заместитель руководителя (главного врача, начальника), главный бухгалтер - 24 899 рублей.»;

в пункте 9.2 раздела 9 «Заработная плата за счет приносящей доход деятельности» слова «Приказом Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 15 июня 2015 года № 1185» заменить словами «Приказом Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа от 1 марта 2019 года № 2/3»;

в приложении 1:

раздел 2 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размер окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы

Наименование должности	Размер оклада, рублей
Начальник (главный врач) филиала окружной больницы	25 000
Заместитель начальника (заместитель главного врача) филиала окружной больницы	20 000
Главный бухгалтер филиала окружной больницы	20 000
Главный врач участковой больницы	18 796
Главный врач (заведующий) амбулатории	17 087
Главная медицинская сестра	10 849
Начальник (заведующий) филиала бюро судебно-медицинской экспертизы	15 066

раздел 3 «Размеры должностных окладов руководителей государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» признать утратившим силу;

приложение 6 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин